
 
 

ISTITUTO    STATALE   ISTRUZIONE SUPERIORE 

“ GIUSTINO FORTUNATO ” 

Via Cuparella – 84012 ANGRI (SA) - Tel.  081/5135420 - Fax 081/5133346  
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Codice Scolastico SAIS04300D                           C.F.:94062740652 

 

 

“Con l’Europa investiamo nel vostro futuro” 
Prot.n.  3405 C/42                                                                              Angri, 13.05.2015 

 

alla prof.ssa Antonietta Serino 

alla sig.ra Michelina Piccolo, D.S.G.A.  

al dott. Alfonso Di Filippo  

alla sig.ra Rosita Chessa  

alla prof.ssa Patrizia Mangino  

alla prof.ssa Giovanna Vitale  

al prof. Giovanni Lavorante  

alla prof.ssa Stefania De Fazio 

Atti 

Albo/Sito web 
 

OGGETTO: Nomina Commissione - Programma Operativo Nazionale 2007-2013 Fondo Sociale Europeo 

“Competenze per lo sviluppo” 2007 IT 051PO 007 F.S.E.Annualità 2014  - Programma 

Operativo FSE  Regione Campania Ob. Convergenza 2007-2013.-Regione Campania Azione 

C5-Tirocini/Stage (in Italia e nei Paesi Europei) Piano Azione Coesione PAC Bando 10115- 

26/11/2014 (C5) Autorizzazione nota MIUR Prot. AOODGEFID/116 del 9/1/2015 Codice 

progetto C5 –FSEPAC_POR_CAMPANIA-2014-276 “Uno sguardo oltre la scuola” 

 

 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO  il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 

1924, n. 827 e ss.mm. ii. ; 

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente la “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni e agli enti locali per la riforma della Pubblica Amministrazione 

e per la semplificazione amministrativa”; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15; 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 



VISTO l’art. 125 del D.Lgs 163/2006 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”; 

VISTO il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 

207); 

VISTO  il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “ Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTA  l’Autorizzazione nota MIUR Prot. AOODGEFID/116 del 9/1/2015 Codice progetto C5 

–FSEPAC_POR_CAMPANIA-2014-276 “Uno sguardo oltre la scuola” 

VISTO  il proprio provvedimento di indizione della gara prot n. 2968 C/42 del 29.04.2015 con 

procedura in economia, mediante cottimo fiduciario, ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs 

163/2006 per l’organizzazione e realizzazione di n°1 Tirocinio/stage;  

RITENUTO di aver inoltrato lettera di invito ai seguenti operatori economici:  

 

 

Spett.le  Hotel Terme Presidentsrl 

Via Osservatorio,  

80077 Ischia Porto (NA) 

HOTELTERMEPRESIDENTSRL@ pec.it 

Spett.le  Hotel Terme Re Ferdinando Società Sogdim S.r.l.  

Via Alfredo De Luca, 70 

80077 Ischia Porto (NA) 

SOGDIMSRL@DIMEGLIOPEC.IT 

Spett.le Hotel Terme Cristallo Palace  

Via Eddomade, 1 

80074 Casamicciola Terme  (NA) 

hoteltermepresidentsrl@pec.it 

Spett.le Ditta “Sosandra Tour by Rossella Viaggi 

Via Alfredo De Luca,63  

80077 Ischia (NA) 

info@pec.rossellaviaggi.it 

Spett.le Hotel Saint  Raphael s.r.l. 

Via Maronti,5 

Barano d’Ischia 

HOTELTERMESTRAPHAELSRL@PEC.IT 

Spett/le Hotel Flora s.r.l. 

Via  Alfredo De Luca, 403 

80077 Ischia Porto (NA) 

HOTELFLORASRL@PEC.IT 

Spett.le Hotel Terme Felix Limparo Srl 

Via Alfredo De Luca,48 

80077 Ischia Porto (NA) 

LIMPAROSRL@pec.it 

RITENUTO di aver individuato come criterio di aggiudicazione quello dell’offerta 

economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 83 del D.Lgs 163/2006 

RITENUTO pertanto, necessario per l’espletamento della procedura in questione l’individuazione 

di una Commissione giudicatrice composta di soggetti dotati di adeguata 

professionalità 

mailto:HOTELFLORASRL@PEC.IT


DISPONE 

Art.1 

La Commissione giudicatrice per la valutazione delle offerte tecniche ed economiche pervenute, per la 

procedura in premessa è così costituita.  

  prof. Giuseppe Santangelo, Dirigente Santangelo, con funzione di Presidente; 

 prof.ssa Antonietta Serino, docente, con funzione di componente della Commissione 

giudicatrice e di segretario verbalizzante; 

 sig.ra Michelina Piccolo, D.S.G.A. , con funzione di componente della Commissione 

giudicatrice; 

 dott. Alfonso Di Filippo, Assistente Amministrativo, con funzione di componente della 

Commissione giudicatrice; 

 sig.ra Rosita Chessa, Assistente Amministrativo, con funzione di componente della 

Commissione giudicatrice; 

 prof.ssa Patrizia Mangino, docente, con funzione di componente della Commissione 

giudicatrice; 

 prof.ssa Giovanna Vitale, docente, con funzione di componente della Commissione 

giudicatrice; 

 prof. Giovanni Lavorante, docente, con funzione di componente della Commissione 

giudicatrice; 

 prof.ssa Stefania De Fazio, docente, con funzione di componente della Commissione 

giudicatrice. 

 

Art.2 

I lavori della Commissione giudicatrice saranno svolti con i criteri di ponderazione e i relativi 

punteggi indicati nella lettera di invito. 

Tutte le attività della Commissione giudicatrice saranno verbalizzate e si concluderanno con 

l’indicazione degli operatori economici classificati secondo la posizione  in graduatoria, con 

l’indicazione dei relativi punteggi complessivi. 

 

Art.3 

L’apertura dei plichi e i lavori della Commissione cominceranno alle ore 14,30 del giorno 14 maggio 2015.  

Ai componenti della Commissione  non spetterà alcun compenso. 

 

 

  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
 


